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6. juni 2023 

Til Folketingets Kulturudvalg 

 

Tak for udvalgets brev af 17. maj 2023, hvor Kulturudvalget opfordrer mig til at sikre, 

at DR i videst mulig omfang lader lex.dk få adgang til sine arkiver, således at DR’s 

arkivindhold kan indgå i lex.dk’s digitale leksika. 

 

Som udvalget henviser til, indgik der i medieaftalen 2022-2025 af maj 2022 et initiativ 

vedrørende lex.dk og DR. Her fremgår således, at ”DR’s arkiver skal ud til danskerne. 

Derfor skal der etableres en søgbar adgang til borgere via Det Kongelige Bibliotek til 

arkivmateriale fra DR. Der afsættes 22,5 mio. kr. i 2023 og 20,0 mio. kr. årligt i 2024-

2025. Det skal endvidere undersøges, hvordan dele af DR’s arkivindhold kan indgå i 

lex.dk’s digitale leksika. DR og lex.dk skal beskrive en model herfor, som afleveres til 

aftalekredsen inden udgangen af 2023 med henblik på efterfølgende politiske drøftelser.”   

 

Af DR’s public service-kontrakt 2022-2025 fremgår yderligere, at ”efter at der er tilveje-

bragt afklaring om den søgbare arkivløsning hos Det Kongelige Bibliotek, skal det endvi-

dere undersøges, hvordan dele af DR’s arkivindhold kan indgå i lex.dk’s digitale leksika. 

DR og lex.dk skal beskrive en model herfor, som afleveres til partierne bag medieaftalen 

for 2022-2025 inden udgangen af 2023 med henblik på efterfølgende politiske drøftelser.” 

 

Der er i både den daværende medieaftale og i DR’s public service-kontrakt skitseret et 

forløb omkring DR og lex.dk. Herunder at arbejdet igangsættes, når der er udarbejdet 

en model for en søgbar adgang til arkivindhold fra DR gennem Det Kongelige Bibliotek.  

 

Det fremgår af regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” af december 2022, at ”Rege-

ringen vil gennemføre medieaftalen, dog vil regeringen afsøge muligheden for at erstatte 

kulturbidraget med en ordning, hvor udbyderne kan vælge mellem en forpligtelse til at 

investere i dansksproget indhold eller betale en afgift – samt foretage yderligere tilpas-

ninger.” 

 

Drøftelserne om tilpasning af medieaftalen er endnu ikke afsluttet.  

 

Med venlig hilsen 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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